
UCHWAŁA NR 15/2024 
RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
DLA KIERUNKÓW STUDIÓW EKONOMIA, DATA SCIENCE AND BUSINESS 

ANALYTICS, FINANSE, INWESTYCJE I RACHUNKOWOŚĆ,  
FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ, FINANCE, INTERNATIONAL INVESTMENT  

AND ACCOUNTING, INFORMATYKA I EKONOMETRIA, INTERNATIONAL ECONOMICS, 
QUANTITATIVE FINANCE 

 
z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

 
w sprawie zwolnienia studentów rozpoczynających naukę w r. ak. 2024/25  

na studiach drugiego stopnia na kierunku International Economics 
z opłaty za usługi edukacyjne 

 
Na podstawie § 7 ust. 5 w zw. § 7 ust. 2 pkt 1 i 2 w zw. z § 7 ust. 1 Zarządzenia nr 130 Rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 30 września 2019 roku w sprawie pobierania oraz 
warunków i trybu zwalniania z opłat za usługi edukacyjne w Uniwersytecie Warszawskim 
(Monitor UW poz. 306 ze zm.), w powiązaniu z § 34 ust. 2 i 3 Uchwały nr 441 Senatu 
Uniwersytetu Warszawskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186), Rada Dydaktyczna postanawia, co następuje:  
 

§ 1 
 

1. Studenci, którzy zostali przyjęci na studia drugiego stopnia na kierunku International 
Economics mogą starać się o całkowite zwolnienie z opłaty czesnego za pierwszy rok 
studiów.  

2. Istnieje możliwość przedłużenia okresu uzyskania zniżki z opłaty czesnego na drugi rok 
studiów pod warunkiem terminowego zaliczenia wszystkich przedmiotów objętych 
programem studiów pierwszego etapu. 

3. O zniżkę z czesnego mogą ubiegać się wyłącznie studenci będący obywatelami państw 
członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym. 

 
§ 2 

 
1. Podstawą do uzyskania zniżki w pierwszym roku studiów jest lista rankingowa przyjętych 

na studia.  
2. Lista rankingowa tworzona jest po zakończeniu rekrutacji na rok akademicki i obejmuje 

studentów przyjętych we wszystkich turach rekrutacyjnych.  
3. Lista rankingowa tworzona jest na podstawie następującej formuły: 

𝑃𝑃 ⋅�𝐿𝐿𝐺𝐺𝑖𝑖 ⋅ 𝑂𝑂𝑖𝑖

𝑁𝑁

𝑖𝑖=1

, 

gdzie: 
𝑃𝑃 – oznacza przelicznik za posiadanie przez instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni 
badawczej’ (Konkurs Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa 
Doskonałości – Uczelnia Badawcza") w roku rekrutacji na studia UW dla osób, które 
uzyskały dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia w Polsce lub za pozycję uczelni 
w Rankingu Szanghajskim od 1 do 500 w roku rekrutacji na studia UW. Przelicznik wynosi 



1 w przypadku, gdy żaden z powyższych warunków nie jest spełniony oraz 1,2 gdy 
spełniony jest przynajmniej jeden z powyższych warunków. 
𝐿𝐿𝐺𝐺𝑖𝑖 – liczba godzin przedmiotu z listy obejmującej wymienione niżej grupy przedmiotów; 
𝑂𝑂𝑖𝑖 – ocena uzyskana z danego przedmiotu (ekwiwalentna do skali ocen określonej w 
Regulaminie Studiów na Uniwersytecie Warszawskim). 

4. Lista przedmiotów, które można zgłosić do formuły obejmuje: 
a) przedmioty ekonomiczne: mikroekonomia, makroekonomia;  
b) przedmioty matematyczne i narzędziowe: analiza matematyczna, algebra, statystyka 

matematyczna, rachunek prawdopodobieństwa, ekonometria; 
c) przedmioty kierunkowe (związane profilem z kierunkiem International Economics): 

teoria wymiany międzynarodowej, makroekonomia gospodarki otwartej. W ramach tej 
grupy przedmiotów, jako ekwiwalentne można wskazać dwa dodatkowe przedmioty 
matematyczne lub narzędziowe, nie wskazane wcześniej. 

5. Każdy przedmiot z listy określonej w ust. 4 można zgłosić osobno w każdej formie 
dydaktycznej (wykład, ćwiczenia, konwersatorium). O ekwiwalentności zgłoszonego 
przedmiotu względem wyżej wymienionych decyduje KJD. 

 
§ 3 

 
1. Warunkiem ubiegania się o zniżkę z opłaty czesnego jest złożenie do KJD w trybie 

przewidzianym kodeksem postępowania administracyjnego stosownego wniosku nie 
później niż 30 dni przed rozpoczęciem zajęć dydaktycznych będących przedmiotem tego 
wniosku, chyba że KJD określi inny termin składania tego wniosku. 

2. Decyzja o przyznaniu zniżki w pierwszym roku studiów jest podejmowana na podstawie 
informacji przedstawionych przez kandydata wraz z oświadczeniem o ich zgodności ze 
stanem faktycznym.  

3. Całkowitą zniżkę z opłat za usługi edukacyjne w pierwszym roku studiów uzyska 
maksymalnie 10 studentów, stanowiących nie więcej niż 50% wszystkich studentów 
rozpoczynających naukę na kierunku International Economics w tym roku. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

dr Dominika Gadowska-dos Santos 
Przewodnicząca Rady Dydaktycznej 

Wydziału Nauk Ekonomicznych  
Uniwersytetu Warszawskiego 


